
ZOZ 20240515 

 

ZÁPIS ze zasedání obecního zastupitelstva obce Křenice konaného 
dne 15.05.2024 od 20,00 hod. v kulturním zařízení v Přetíně (bowling 
Vojtěch Chval) 
 
Přítomni :  Bc. Gabriela Daniela Chvalová, Michal Frýba, Jakub Lösch, Bc. Vlastimil 
Rejthar, Ing. Antonín Wollner, Jaroslav Zdvořák 
Omluveni : MVDr. Martin Zdvořák 
 
Ověřovatelé : Ing. Antonín Wollner, Jaroslav Zdvořák 
Zapisovatel : Jakub Lösch 

Předsedající : Bc. Vlastimil Rejthar 

 
Program :  
1. Zahájení, určení ověřovatelů a zapisovatele  
2. Kontrola usnesení z minulého zasedání 
3. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření ÚSC Křenice za rok 2023 
4. Návrh Závěrečného účtu obce Křenice za rok 2023 
5. Nápravná opatření ke Zprávě o výsledku přezkoumání hospodaření ÚSC  
Křenice za rok 2023 
6. Schválení účetní závěrky obce Křenice za rok 2023 
7. Rozpočtové opatření 1/2024 
8. Žádost o pokračování podpory Linky bezpečí z.s. 
9. Žádost o dotaci – Diakonie ČCE – středisko Západní Čechy 
10. Žádost o poskytnutí účelové dotace na zajištění dopravní obslužnosti 
– PK 
11. Cenová nabídka -Projekt „Komunitní energetika-FVE pro obce“ 
12. OZV 1/2024 - obecně závazná vyhláška obce o stanovení obecního 
systému odpadového hospodářství 
13. Územní plán 2.vlna – věcná změna – zařazení pozemků 
14. Návrh smlouvy o pronájmu atrakcí na kamenskou pouť 
15. Ostatní došlá pošta a organizační záležitosti 
16. Diskuse 
17. Souhrn usnesení a závěr 
 



 
  
1) Zahájení 
Zasedání zahájil starosta v 20,00 hod. Přivítal všechny přítomné, zkonstatoval, že 
je přítomno 6 členů zastupitelstva ze 7, takže jsou usnášeníschopní. Určil 
ověřovatele zápisu Ing. Antonína Wollnera a p. Jaroslava Zdvořáka. Dále určil 
zapisovatele p. Jakuba Lösche. 
Starosta p. Rejthar přečetl program zasedání. 
 
Hlasování:     6 pro    0 proti    0 zdrželi se 
 
Usnesení č. 2024 –02 –01 
Zastupitelstvo obce Křenice ne-schvaluje program zasedání. 
 
2) Kontrola usnesení z minulého zasedání 
Starosta přečetl jednotlivá usnesení z minulého zasedání OZ Křenice, které se 
konalo 23.2.2024. 
 
3) Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření ÚSC Křenice za rok 2023 
Starosta přečetl zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření ÚSC Křenice za rok 
2023. Přezkoumání proběhlo 10.4.2024 fyzicky na OÚ Křenice. 
Viz dokument Zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření ÚSC Křenice za rok 
2023. 
  
Při přezkoumání hospodaření za rok 2023 nebyly zjištěny chyby a nedostatky (§ 
10 odst. 3 písm. a) zákona č. 420/2004 Sb.) a ani se neuvádí zjištěná rizika dle § 
10 odst. 4 písm. a) zákona č. 420/2004 Sb. 
 
Dluh územního celku za poslední 4 rozpočtové roky podle právního předpisu 
upravujícího rozpočtovou odpovědnost je nulový. Přezkoumání provedly 
kontrolorky Plzeňského kraje. 
 
pozn. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření ÚSC Křenice 2023 bude 
přílohou k zápisu dnešního zasedání. 
 
Bez hlasování 
 
Usnesení č. 2024 – 02 - 02 
Zastupitelstvo obce Křenice bere na vědomí Zprávu o výsledku přezkoumání 
hospodaření ÚSC Křenice za rok 2023. 



 
4) Návrh Závěrečného účtu obce Křenice za rok 2023 
S návrhem seznámil přítomné starosta. Všechna data jsou k 31.12.2023. 
Celkové skutečné rozpočtové příjmy činily 7.798.041,69 Kč a rozpočtové výdaje 
4.816.781,62 Kč. 
Výsledek rozpočtového hospodaření činil 2.981.260,07 Kč. 
Stavy účtů u : 
ČNB = 1.614.588,9 Kč 
KB =  6.236.711,39 Kč 
ČS = 327.635,44 Kč 
celkem účty = 8.178.935,73 Kč 
Plus termínované vklady 3.000.000 Kč. 
Pokladní hotovosti = 22.793 Kč 
Závazky = 129.249,40 Kč 
Majetek obce byl fyzicky a dokladově překontrolován, nebyly zjištěny žádné 
inventarizační rozdíly. 
Obec obdržela v roce 2023 dotace ve výši 509.018,10 Kč. 
 
pozn. Závěrečný účet obce Křenice za rok 2023 bude přílohou k zápisu dnešního 
zasedání. 
 
Hlasování:     6 pro    0 proti    0 zdrželi se 
 
Usnesení č. 2024 – 02 – 03 
Zastupitelstvo obce Křenice schvaluje návrh Závěrečného účtu obce Křenice za 
rok 2023 bez výhrady. 
 
5) Nápravná opatření ke Zprávě o výsledku přezkoumání hospodaření 
ÚSC Křenice za rok 2023 
Při přezkoumání hospodaření za rok 2023 nebyly zjištěny závažné chyby 
a nedostatky. 
 
Bez hlasování 
 
Usnesení č. 2024 –02 –04 
Zastupitelstvo obce Křenice bere na vědomí, že není zapotřebí provést 
nápravná opatření ke Zprávě o výsledku přezkoumání hospodaření ÚSC 
Křenice za rok 2023. 
 
6) Schválení účetní závěrky obce Křenice za rok 2023 



Starosta přečetl účetní závěrku obce Křenice za rok 2023. Ke schválení byly 
předloženy dokumenty: Rozvaha, Výkaz zisku a ztrát, Výkaz o plnění rozpočtu, 
vše k 31.12.2023, dále Závěrečný účet obce za rok 2023, Zpráva auditora 
o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2023 a Inventarizační zpráva 
za rok 2023. 
 
Výnosy celkem = 7.592.880,14 Kč 
Náklady celkem = 4.836.042,76 Kč 
Obec hospodařila v roce 2023 se ziskem před zdaněním 3.007.727,38 Kč a po 
zdanění 2.756.837,38 Kč. 
 
Hlasování:     6 pro    0 proti    0 zdrželi se 
 
Usnesení č. 2024 –02 –05 
Zastupitelstvo obce Křenice schvaluje účetní závěrku obce Křenice za rok 2023. 
 
7) Rozpočtové opatření 1/2024 
Rozpočtové opatření č. 1/2024 bylo sestaveno ke dni 13.5.2024. Jedná se 
o úpravu všech položek pro zachování reálného stavu rozpočtu. Největší 
výdajovou položkou byl projekt Pasportizace a projekt Kámen VO. 
 
pozn. Rozpočtové opatření 1/2024 bude přílohou k zápisu dnešního zasedání. 
 
Hlasování:     6 pro    0 proti    0 zdrželi se 
 
Usnesení č. 2024 –02 –06  
Zastupitelstvo obce Křenice schvaluje rozpočtové opatření č. 1/2024. 
 
8) Žádost o pokračování podpory Linky bezpečí z.s. 
Linka bezpečí z.s. zaslala žádost o poskytnutí finančního příspěvku ve výši 
2.000 Kč. 
 
Hlasování:     6 pro    0 proti    0 zdrželi se 
 
Usnesení č. 2024 –02 –07 
Zastupitelstvo obce Křenice schvaluje žádost o podporu Linky bezpečí, z.s. na 
rok 2024 ve výši 2.000 Kč a zároveň schvaluje sepsání veřejnoprávní smlouvy 
č. 9/2024. 
 
9) Žádost o dotaci – Diakonie ČCE–středisko Západní Čechy 



Diakonie ČCE-středisko Západní Čechy zaslala žádost o poskytnutí finančního 
příspěvku ve výši 10.000 Kč. Zastupitelstvo se dohodlo na poskytnutí příspěvku 
ve výši 6.000 Kč. 
 
Hlasování:     6 pro    0 proti    0 zdrželi se 
 
Usnesení č. 2024 –02 –08 
Zastupitelstvo obce Křenice schvaluje žádost o podporu Diakonie ČCE-středisko 
Západní Čechy na rok 2024 ve výši 6.000 Kč a zároveň schvaluje sepsání 
veřejnoprávní smlouvy č. 10/2024. 
 
10) Žádost o poskytnutí účelové dotace na zajištění dopravní obslužnosti 
– PK 
Jedná se o žádost na zajištění dopravní obslužnosti – PK ve výši 10.863 Kč. 
 
Hlasování:     6 pro    0 proti    0 zdrželi se 
 
Usnesení č. 2024 –02 –09 
Zastupitelstvo obce Křenice schvaluje žádost o poskytnutí účelové dotace na 
zajištění dopravní obslužnosti – PK na rok 2024 a zároveň pověřuje starostu 
podpisem této smlouvy. 
 
11) Cenová nabídka -Projekt „Komunitní energetika-FVE pro obce“ 
Byl nám předložen návrh cenové nabídky na zajištění komunitní energetika – FVE 
pro obce. Cenová nabídka obsahuje přepokládané náklady na pořízení FVE dle 
projektu + oprava střechy na Křenice č.p. 14 + náklady na administraci, projekční 
činnost + zajištění  zadávacího  řízení na výběr realizační společnosti.   
Umístění budovy Křenice č.p. 48 a č.p. 14. 
Celkový předpokládaný výkon FVE: 29,15 kWp 
Celková předpokládaná akumulace: 24,6 kWh 
Předpokládaná návratnost realizačních nákladů: 4,15 let (průměr za obě budovy) 
Příjem žádostí je od 1. 3. 2024 do 31. 10. 2024. 
Realizace projektu do 3 let od vydání rozhodnutí o poskytnutí dotace. 

nabídka se střechou plus FVE Kč s DPH 
předpokl náklady  

 
2.239.018 

předpokl výše dotace 
 

1.481.842 
předpokl vlastní zdroje 

 
757.176 

 
Bez hlasování 
 
Usnesení č. 2024 –02 –10 



Zastupitelstvo obce Křenice bere na vědomí cenovou nabídku na projekt 
„Komunitní energetika – FVE pro obce“) s tím, že bude dořešeno na 
následujícím zasedání OZ obce Křenice. 
 
12) OZV 1/2024 - obecně závazná vyhláška obce o stanovení obecního 
systému odpadového hospodářství 
Jedná se o OZV, která zajistí legalizaci sběru odpadu od podnikajících osob 
(právnické osoby a podnikající fyzické osoby) do odpadového systému obce 
a zveřejnění ceníku. Každý subjekt poté může dle své vlastní vůle uzavřít smlouvu 
s obcí ohledně nakládání s komunálním odpadem vznikajícím na území obce při 
činnosti právnických a podnikajících fyzických osob. Cena služby = 1.200 Kč/rok 
pro jednotku (IČ). 
 
pozn. OZV 1/2024 bude přílohou k zápisu dnešního zasedání. 
 
Hlasování:     6 pro    0 proti    0 zdrželi se 
 
Usnesení č. 2024 –02 –11 
Zastupitelstvo obce Křenice schvaluje OZV 1/2024 - obecně závazná vyhláška 
obce o stanovení obecního systému odpadového hospodářství s účinností od 
1.6.2024 a zároveň zveřejnění ceníku na webových stránkách obce. 
 
13) Územní plán 2.vlna – věcná změna – zařazení pozemků 
Dle přijatých žádostí od navrhovatelů (FO a obec) byla postoupena záležitost 
věcné změny ÚP obecnímu zastupitelstvu v následujícím znění : 
Přehledová tabulka žádostí (bude přílohou následujícího zasedání). 
Jedno p.p.č. je aktuálně v rozporu se záměry obce. Možnost argumentace 
protistranou, doložení požadovaných dokumentů. O pořízení změny rozhoduje 
zastupitelstvo obce v samostatné působnosti, tudíž není možné si vymáhat 
jakékoli usnesení, ať už pozitivní či negativní. 
 
Bez hlasování 
 
Usnesení č. 2024 –02 –12 
Zastupitelstvo obce Křenice bere na vědomí věcnou změnu ÚP – 2.vlna s tím, 
že bude dořešeno na následujícím zasedání OZ obce Křenice. 
 
14) Návrh smlouvy o pronájmu atrakcí na kamenskou pouť 
Jedná se o návrh smlouvy, kde je stanovena výše za pronájem atrakcí na 
kamenskou pouť (sobota 18.5.2024) – celkem 3 atrakce (set trampolín + velký 



nafukovací skákací hrad se skluzavkou + malý řetízkový kolotoč). Částka za tyto 
jmenované atrakce je 20.000 Kč – jedná se o jednodenní nájemné. 
 
Hlasování:     6 pro    0 proti    0 zdrželi se 
 
Usnesení č. 2024 –02 –13 
Zastupitelstvo obce Křenice schvaluje návrh smlouvy o pronájmu atrakcí na 
kamenskou pouť a zároveň  pověřuje starostu podpisem této smlouvy. 
 
15) Ostatní došlá pošta a organizační záležitosti 
 
Volby do Evropského parlamentu 7.6.-8.6.2024 
 
Žádost o odkup pozemku – 352/32 , k. ú . Křenice (bude zařazeno jako bod na 
další zasedání) 
 
Kuchyňská linka v budově OÚ od p. J.Kubáta 
 
Kamenská pouť v sobotu 18.5.2024 – od 13h. 
 
Instalace dopravního značení dle veřejné vyhlášky opatření obecné povahy 
stanovení místní  úpravě na místní komunikaci v Křenicích 
 
Dětský den sobota 1.6.2024 – čas začátku bude upřesněn 
 
Poděkování místnímu zemědělci za propůjčení pozemku pro úpravu 
nohejbalového hřiště. 
 
Kamenský rybník byl vyčištěn v úterý 14.5.2024 od vegetace v rámci možností. 
 
8.6.2024 – svoz Nebezpečného odpadu – harmonogram bude dodán. 
 
„Edlovna“ – demoliční práce započaty ; žádost o rozdělení objektu na 3 prostory 
bylo podáno na dotčené orgány  



16) Diskuse 
 
Apel na spoluobčany ohledně ukládání odpadu na místa tomu určená 
Dotaz – občan : je častý výskyt uloženého odpadu mimo zvony, vypadá to 
nevzhledně. Dále občané ukládali do velkoobjemového odpadu také druhový 
odpad neodpovídající velkoobjemovému odpadu. 
Odp. – starosta : ano, také jsem toto zaznamenal. Tímto apeluji na spoluobčany 
a jejich zdravý rozum, aby neodkládali ke kontejnerům odpad, pokud je 
kontejner již plný. Místo toho by měli zavolat na obecní mobil a sdělit tuto 
skutečnost, aby byl sjednán svoz kontejneru. Hromady i byť v pytlích kolem 
kontejnerů hyzdí obecní prostranství a hlavně je to vizitka i samotných občanů, 
pokud se takovýmto způsobem chovají ke svému okolí. Dále ohledně 
velkoobjemového odpadu je zřejmé, že instrukce lidé obdrželi. Pokud ukládají do 
kontejneru na velkoobjemový odpad jiný druh odpadu než je tomu určen, pak to 
záleží opět pouze na samotných lidech. Budeme se snažit dostat do podvědomí 
lidí informace o správném druhu odpadu pro daný typ odpadové nádoby. 
 
Oprava kanálů Přetín, Křenice 
Dotaz – občan : prosíme o opravu kanálu u dětského hřiště v Přetíně. 
Odp. – starosta : již máme zajištěného pracovníka, proběhnou opravy kanálů i 
v Křenicích. 
 
17) Souhrn usnesení a závěr 
Zapisovatel přečetl souhrn usnesení. Starosta ukončil zasedání v 21:40 hod. 
Poděkoval všem za účast. 
 
Zapsal : Jakub Lösch 

 
 
 
 
 

………….………………………………………… 
Ing. Antonín Wollner, Jaroslav Zdvořák 

ověřovatelé 
 

 
 
 

 
 

………….………………………………………… 
Bc.Vlastimil Rejthar 

starosta obce 

 
 
Vyvěšeno / e-deska:                16.5.2024 / 16.5.2024 

Sejmuto: 15.6.2024 

info
krenice



SOUHRN  USNESENÍ 
ze zasedání OZ obce Křenice konaného  

dne 15.05.2024 od 20,00 hod. v kulturním zařízení v Přetíně 
(bowling Vojtěch Chval) 

 
Usnesení č. 2024 –02 –01 
Zastupitelstvo obce Křenice schvaluje program zasedání. 

Usnesení č. 2024 –02 –02  
Zastupitelstvo obce Křenice bere na vědomí Zprávu o výsledku přezkoumání 
hospodaření ÚSC Křenice za rok 2023. 
 
Usnesení č. 2024 –02 –03  
Zastupitelstvo obce Křenice schvaluje návrh Závěrečného účtu obce Křenice za 
rok 2023 bez výhrady. 
 
Usnesení č. 2024 –02 –04 
Zastupitelstvo obce Křenice bere na vědomí, že není zapotřebí provést 
nápravná opatření ke Zprávě o výsledku přezkoumání hospodaření ÚSC 
Křenice za rok 2023. 
 
Usnesení č. 2024 –02 –05 
Zastupitelstvo obce Křenice schvaluje účetní závěrku obce Křenice za rok 2023. 
 
Usnesení č. 2024 –02 –06  
Zastupitelstvo obce Křenice schvaluje rozpočtové opatření č. 1/2024. 
 
Usnesení č. 2024 –02 –07 
Zastupitelstvo obce Křenice schvaluje žádost o podporu Linky bezpečí, z.s. na 
rok 2024 ve výši 2.000 Kč a zároveň schvaluje sepsání veřejnoprávní smlouvy 
č. 9/2024. 
 
Usnesení č. 2024 –02 –08 
Zastupitelstvo obce Křenice schvaluje žádost o podporu Diakonie ČCE-středisko 
Západní Čechy na rok 2024 ve výši 6.000 Kč a zároveň schvaluje sepsání 
veřejnoprávní smlouvy č. 10/2024. 
 
Usnesení č. 2024 –02 –09 



Zastupitelstvo obce Křenice schvaluje žádost o poskytnutí účelové dotace na 
zajištění dopravní obslužnosti – PK na rok 2024 a zároveň pověřuje starostu 
podpisem této smlouvy. 
 
Usnesení č. 2024 –02 –10 
Zastupitelstvo obce Křenice bere na vědomí cenovou nabídku na projekt 
„Komunitní energetika – FVE pro obce“) s tím, že bude dořešeno na 
následujícím zasedání OZ obce Křenice. 
 
Usnesení č. 2024 –02 –11 
Zastupitelstvo obce Křenice schvaluje OZV 1/2024 - obecně závazná vyhláška 
obce o stanovení obecního systému odpadového hospodářství s účinností od 
1.6.2024 a zároveň zveřejnění ceníku na webových stránkách obce. 
 
Usnesení č. 2024 –02 –12 
Zastupitelstvo obce Křenice bere na vědomí věcnou změnu ÚP – 2.vlna s tím, 
že bude dořešeno na následujícím zasedání OZ obce Křenice. 
 
Usnesení č. 2024 –02 –13 
Zastupitelstvo obce Křenice schvaluje návrh smlouvy o pronájmu atrakcí na 
kamenskou pouť a zároveň  pověřuje starostu podpisem této smlouvy. 
 
 

 
 
 
 
 

………….………………………………………… 
Ing. Antonín Wollner, Jaroslav Zdvořák 

ověřovatelé 
 

 
 
 

 
 

………….………………………………………… 
Bc.Vlastimil Rejthar 

starosta obce 

 
 
Vyvěšeno / e-deska:                16.5.2024 / 16.5.2024 

Sejmuto: 15.6.2024 

 

info
krenice


		2024-05-16T21:57:21+0200
	Bc. Vlastimil Rejthar


		2024-05-16T21:57:48+0200
	Bc. Vlastimil Rejthar




